
令和２年５月１８日 

保護者様 

千曲市立埴生小学校長 田中寿一 

学校再開までの本校の取り組みについて 
保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

市教育委員会より、５月２５日からの学校再開・６月１日からの通常の学校再開の指示がありました。 

本校では以下のように５月中の計画を立てました。子ども達が、スムーズに学校再開に向けて過ごせ

るように準備をしていきたいと思います。 

ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１ 臨時休業中の予定 

臨時休業日 登校の仕方 

  １８日（月） 家庭学習プリント等の引き渡し日② 

・7:30～19:00に学校までお越しください。 

・駐車場は校庭です。一方通行にご協力ください。 

  １９日（火） 地区別分散登校日：Ａ地区（鋳物師屋・杭瀬下） 

  ２０日（水） 地区別分散登校日：Ｂ地区（打沢・寂蒔・中） 

  ２１日（木） 地区別分散登校日：Ｃ地区（小島・桜堂・新田） 

  ２２日（金） 分散登校なし 

  ２３日（土） 週休日 

２４日（日） 週休日 臨時休業終了 

  ２５日（月） 学校再開（登校日です） 

午前４時間授業 給食あり 

  ２６日（火） 午前４時間授業 給食あり 

  ２７日（水） 午前４時間授業 給食あり 

  ２８日（木） 午前４時間授業 給食あり 

  ２９日（金） 午前４時間授業 給食あり 

  ３０日（土） 週休日 

３１日（日） 週休日 

６月 １日（月） 通常日課を再開  

＊詳しくは、学年便り等をご確認ください。 

 

２ 分散登校について（5月 19日～21日）＊1日の日程や方法は、前回の通知と変わりありません。 

 （１）日程 

登  校   登校班での登校：１～６年生（時間は通常通り） 

朝 の 会   ８：１５～ ８：２５ 

１時間目      ８：３０～ ９：１５ 

２時間目   ９：２０～１０：０５ 

３時間目  １０：１０～１０：５５ 

帰りの会  １０：５５～１１：０５ 

集団下校  １１：１５ ※登校班での下校：１～６年生 

 

（２）分散登校期間のお願い 

   ・登校班での自宅への下校（児童センター以外）が原則となります。帰宅場所が変更になる場合

は、担任に連絡帳でお知らせいただき、保護者のお迎えをお願いします。 

11日～17日の課題

を提出し、18 日～

31 日の課題をお持

ち帰りください。 

「心の SOS アンケート」

提出締め切り日 

＊２５日から２９日

の給食は、簡易的な

ものです。費用は市

が負担します。アレ

ルギー対応食も提供

されます。 



（お迎えの場合は、高学年昇降口へ１１：３０～１１：４５の間にお願いします。） 

・下校の際は、途中まで学校職員が引率します。１年生については、心配な方は解散場所までお

迎えに来ていただくようにお願い致します。 

 

３ ４時間授業期間について（5月 25日～29日） 

 （１）日程 

１学年 ２～６学年 

登  校   登校班での登校：１～６年生（時間は通常通り） 

朝 の 会   ８：１５～ ８：２５ 

１時間目      ８：３０～ ９：１５ 

２時間目   ９：２０～１０：０５ 

休み時間  １０：０５～１０：１５ 

３時間目  １０：２０～１１：０５ 

４時間目  １１：１０～１１：５５ 

給  食  １１：５５～１２：４０ 

帰りの会  １２：４０～１２：５５ 

下  校  １３：００（１年生のみ） 

 

朝 の 会   ８：１５～ ８：２５ 

１時間目      ８：３０～ ９：１５ 

２時間目   ９：２０～１０：０５ 

休み時間  １０：０５～１０：１５ 

３時間目  １０：２０～１１：０５ 

４時間目  １１：１０～１１：５５ 

給  食  １１：５５～１２：４０ 

清  掃  １２：４５～１３：００ 

帰りの会  １３：０５～１３：２０ 

下  校  １３：２５（学年毎に） 

   

（２）下校について 

    ・下校は、学年毎になります。 

・１年生の下校は、途中まで学校職員が引率します。心配な方は途中までお迎えに来ていただ

くようにお願い致します。（＊４月当初の下校の方法と同様です。） 

 

（３）校内での生活について 

 ・時間割等は、各学年よりお便り等でお知らせします。 

 ・給食の用具（エプロン・帽子・ナフキン）を持たせてください。 

・感染防止のために給食後の歯磨きは行いません。歯ブラシ・コップは持たせていただく必要

はありません。 

 

（４）保護者の皆様へのお願い 

 今後も、新型コロナウィルス感染防止には十分な配慮をしていく必要がありますので、各ご家

庭で以下の点にご協力ください。 

 ・登下校時・校内では、マスクを必ず着用するようにお願いします。 

 ・毎日、ハンカチ・ティッシュを持たせてください。 

 ・帰宅後、すぐに手洗いをするようにお願いします。（学校では、担任が声がけをしながら、手

洗いをするようにしていきます。） 

 ・「健康チェックカード」の提出に、引き続きご協力ください。 

千曲市立埴生小学校 

教頭 山口 匡 

電話 026-272-0158 

FAX 026-272-4454 


